...

¶ Et si Aliquis predictorum contributorum inuentus fuerit rebellus contra licita precepta Aldermannii sui & non vult corrigi per dictum Alderman suum. forisfaciet & soluet Communitati ville predicte et expensis predictorum Castelli & luminis. ij. s. equaliter diuidendos sine pardonacione Aliquali

...

**1498**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

ff 49v-50 (12 June)

Ordinaciones Braseatorum plumbatorum Cuttillariorum Cardemakers Masons Pewderers. & Armorers infra villam Beuerlaci  
In honorem dei omnipotentis ... Ad instanciam & supplicationem Roberti Whyte Iohannis Armestronge helye Cass Thome Bullok Iohannis Thomason Edwardi Johnson henrici Wattes Willelmi Grevys Iohannis Owsby Willelmi Curtase Roberti Smyth & Iohannis Wright xij. Custodum siue Gubernatorum ville Communit<> Beuerlaci xij<sup>o</sup>. die Iunij Anno domini Millesimo CCCC<sup>mo</sup> lxxxxvij<sup>o</sup>. ordinaciones & constituciones & constituciones subscriptas ordinarunt denouo Registrari & pro perpetuo obseruari in forma subsequenti.

¶ In primis ordinauerunt & statuerunt quod sit de prefatis Braseatoribus plumbatoribus cutterlarijs Cardmakers [masons] Pewderers & Armorers ville Beuerlaci vna confraternitas ad sustentandum & erigendum vnum Castellum ligneum diebus lune Rogacionum Annuatim & honeste coopertum quando venerabilis processio cum feretro sanctissimi christi confessoris Iohannis Ad Capellam beate Marie virginis baiulabitur. Et quod predicti confratres ludent vel ludi faciant in ffesto corporis christi quandam pagendam vocatam crucifixo christi Annuatim quando mandati fuerint per xij.

Gubernatores sub pena forisfacture xl s. vt in Communi Registro specificatum est. Et quod quilibet confrater dictarum Arcium in meliori indumento & Apparatu suo sedeat in eodem Castello in Aduentu processionis predicte. Et quicumque se tunc absentauerit si sospes & in villa fuerit Amittet & soluet. vj. s. viij d. Ad vsum Communitatis ville & artium predictarum equaliter diuidendos. Et quod quilibet confrater in eisdem indumento & Apparatu dicto die lune post nonam Annuatim equitabit cum confratribus suis. sicut moris est sub pena. I. libri Cere. Aceciam sustentabunt & inuenienti vnum Cereum honestum comburendum in ecclesia siue Capella beate Marie virginis Beuerlaci coram ymagine sancti Andree diebus dominicis & alijs festiualibus Et eciam quod habebunt vnam Torcheam Annuatim in die corporis christi portandam sicut vsitati fuerunt /

¶ Item ordinatum est & statutum per predictos Gubernatores quod quilibet Confrater predictarum Arcium sit personaliter Ad domum Aldermannii Annuatim singulis diebus dominicis proximis futuris post corporis christi Ad elegendum inter se vnum Aldermanum & duos Senescallos pro Anno proximo sequenti. Et Ad Audiendum Compotum Aldermannii & Senescallorum eiusdem Anni. Et qui electus est in Officium Aldermannii & illud recusauerit soluet & forisfaciet Ad opus Communitatis & ad sustentacionem Castelli pagende & luminis iij s. iiiij d. equaliter diuidendos. Et vterque Senescallus qui illud officium recusauerit .xx. soluet in forma predicta diuidendos.

¶ Item ordinatum est & constitutum quod sint Annuatim electi duos<sup>4</sup> superuisores vocatos Seyrchors dicto die quo elegerint Aldermanum suum & Senescallos Ad scrutandum & superuidendum omnes predictarum Arcium infra villam Beuerlaci. Et quicumque predictarum Arcium Aliquam transgressionem fecerit vel defectum & inde conuictus fuerit per predictos Scrutatores. forisfaciet & soluet .ij. s. equaliter diuidendos vt supradictum est. sine pardonacione Aliquali. Et qui electus est in dictum Officium & illud recusauerit forisfaciet .iiij. s. iiiij. d. in forma predicta diuidendos / Et qui reprobauerit eosdem Scrutatores seu eorum Altrums officium facientem similiter forisfaciet .iiij. s. iiiij. d. in forma predicta duuidendos.<sup>6</sup>

...

f 50

...

¶ Preterea ordinatum est quod quilibet confrater Aceciam contributor predictarum Arcium sit humiliter parens se in omnibus (blank)// de lykynge./<sup>7</sup> licitis & honestis preceptis Aldermannis & Senescallorum in omnibus que spectant ad predictos Castellum pagendam & lumen. Et quisquis reprobat Aldermanum aut Senescalles verbis obprobriosis & maliciosis Aut rebellus inuentus fuerit in verbis seu in factis contra legittimis<sup>9</sup> preceptos suis.<sup>10</sup> forisfaciet & soluet. vj. s. viij. d. sine pardonacione Aliquali.

tociens quociens Aliquis corum culpabilis inuentus fuerit equaliter diuidendos vt in forma predicta ...

1 inuenient] *for* inuenient

2 post corporis christi] festum *omitted*

3 .xx. soluet] d. *omitted*

4 duos] *for* duo

5 Altrum] *for* Alterum

6 duuidendos] *for* diuidendos

7 de lykynge] *at end of MS line*

8 Aldermannii] *extra minim MS*

9 legittimis] *for* legittimos

10 suis] *for* suos

## 1499

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

ff 48v (8 January)

#### Ordinaciones de Cappers & hatters

In honore dei omnipotentis gloriosissime que virginis Marie & omnium sanctorum. Ac exaltacionem & laudem gloriosissimi confessoris Sancti Iohannis Beuerlaci. & decus Communitatis eiusdem ville. Ad instanciam & supplicationem Iohannis Martyndale Capper. Willelmi Slee hattmaker. Iohannis Wodd hattmaker & Thome Browne Capper. decimo octavo die Mensis Ianuarij. Anno domini Millesimo. CCCC<sup>mo.</sup> lxxxvij<sup>o</sup> ordinaciones & constituciones subscripte ordinate sunt pro perpetuo obseruari. tempore Roberti whyte. Iohannis. Armestronge. Elye Cass. Thome Bullok Iohannis Thomson. Edwardi Johnson. henrici Wattes. Willelmi Grevys. Iohannis Owsby. Willelmi Curtas. Roberti Smyth. & Iohannis Wryght. xij. Custodum siue Gubernatorum Communitatis ville Beuerlaci Anno domini supradicto secundum formam subscriptam  
In primis ordinatum est & statutum quod sit de predictis Cappers & hatters vna confraternitas Annuatim sicut de Alijs Artibus. et habebunt vnum Castellum ligneum decenter ornatum & coopertum erga diem lune Rogacionum proximum futurum.  
Acceiam vestientur honeste in vna secta erga dictum diem Et quod quilibet confrater predictarum Arcium in dictis Apparatu & vestura sedebit in eodem Castello in Aduentu processionis cum fferetro Reliquarum predicti sanctissimi confessoris Sancti Iohannis Annuatim tempore futuro die lune Rogacionum. et post nonam eodem die in dicta vestura equitabit cum confratribus suis vt moris est. Et quisquis predictorum confratrum qui A dicto Castello se Absentauerit si sospes & in villa fuerit. vel post nonam non equitauerit forisfaciet communitati & Artibus predictis. vj. s. viij. d. equaliter diuidendos nisi habeat racionabilem excusacionem. et Admittatur per Aldermannum.  
¶ Item sustentabunt inter se vnam Candelam ceream ponderis vnius libri. comburentem coram ymagine omnium sanctorum in ecclesia siue Capella beate Marie iuxta ostium chori in diebus dominicis & festivalibus. et vnam Torchiam in processione die corporis christi sub pena forisfacture .vj. s. viij. d. equaliter diuidendorum.

¶ Item ludent seu ludi facient pagendam de blak herod *cum tribus regibus* de Colayn  
Annuatim in ffesto corporis christi quando onerabuntur per xij Gubernatores sub pena  
Amissionis forisfacture in Communi Rigistro specificate. Hoc est. xl s.

...

Item quilibet homo qui occupat seu occupabit sicut magister in dictis Artibus. et est in  
confraternitate cum Aliqua Alia arte. soluet annuatim Aldermanno pro contribucione sua  
- vjd quando ludus Corporis christi lusus fuerit Et quando non lusus fuerit per annum -  
iiij d. si e aliquo alio vpsett

f 49

Item quilibet conductus vocatus A journey man qui operatur siue operabitur cum Aliquo  
magistro dictarum arcium soluet Annuatim Aldermanno suo pro contribucione sua. xij.  
d. quando ludus corporis christi lusus fuerit & quando non lusus fuerit vj d.

...

## 1501

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 75 (*Shoemakers' ordinances*)

...

¶ Insuper ordinatum est & statutum per Rogerum kelk Robertum Whyte Elyam Cass  
Alexandrum Bossall Riardum Boothe & socios suos .xij.gubernatores ville Beuerlaci  
Anno domini Millesimo quingentesimo primo Ad supplicacionem Iohannis Walker  
Aldermannis & omnium confratrum suorum „In primis“ quod quilibet confrater qui de  
nouo recipetur in confraternitatem dictorum Allutariorum humiliter Aldermanno qui  
pro tempore fuerit faciet securitatem fidei obedire omnibus ordinacionibus & statutis in  
presenti Registro specificatis & eas potestate sua implete. et soluet primo Anno introitus  
sui Aldermanno & Senescallis suis qui pro tempore fuerint ad sustentacionem luminis &  
Castelli. iiij. s. pro confraterne<sup>1</sup> sua.

<sup>1</sup> confraterne] for confraternitate

## 1502

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 83

...

It is ordeyned and statuted in the yere of oure lord god Millesimo CCCCC ij By Roger kelk  
Robert Whyte Thomas Atkynson John Johnson Thomas Iakson Robert lerefax Richard  
Booth and their felowse the xij Gouerners of the towne of Beuerley ...

... And also it is Agreed and ordeyned, by Assent and consent of þe Alderman and his  
breder þat thei all and their Wyffes shall haue at þe Alderman howse An honest Dyner  
upon þe Accownt day the which shalbe vpon þe Sonday next After þe fest of þe

translacion of seynt Thomas of Canterbury And euery broder and his Wife shall pay vj d  
And no ferther to be charged And also after þe eleccion maide all þe breder to go home  
with their Alderman and Drynke with hym At his howse And he þat commys nott shall  
pay A pownde of Wax